دنیا میں ایک نبی آیا پر دنیا نے اسکو قبول کیا لیکن
اسے قبول کر گیا اور پھر زور اور جھگڑوں کی بجائی ظاہر کر دیا۔
(الہام حضرت مسیح موعود)

الفضل

Digitized by Khilafat Library

میں تیری تبلیغ کو زمین کھاروں تک پہنچاؤں گا۔ (الہام حضرت مسیح موعود)

جلد مورخہ ۱۶ - ۱۵ اگست ۱۹۱۸ء - شنبہ مطابق ایشور المنظر ۱۳۳۶ھ - نمبر ۳۶

سلطنتِ برطانیہ کی فتح پر خوشی قادیان میں

۱۳۔ تاریخ جس وقت برمنی کے شرائط منظور کر لینے اور اتفاق جنگ کے کاغذ پر دستخط ہو جائیگی اطلاع قادیان میں پہنچی تو خوشی اور ایسا طاقی ایک لہر برقی سرعت کے ساتھ تمام لوگوں کے قلوب میں سہراست کر گئی۔ اور جس ناس خبر نسا۔ نہایت شاداں و ذہاں ہوا۔